
Contacto

Correo Electrónico contratacion@dguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Moreno, s/n
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PC.C-2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2022
a las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Guadalajara
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dguadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Plan caminos rurales 2021.- Obras de mejora de infraestructuras de caminos
rurales en varias zonas de la provincia de Guadalajara consistentes en el perfilado de cunetas y
mejora de la capa de rodadura en zahorra, mediante un equipo mínimo de movimiento de tierras.

Valor estimado del contrato 743.773,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 899.966,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 743.773,8 EUR.

Clasificación CPV
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
zonas Campiña, Cifuentes, Jadraque - Sigüenza, Molina I, Molina II y Zona N-II
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.dguadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15242508-f903-49d3-91cc-8b1db28659c2


Precio de la oferta más baja 110.753,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 135.118,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Según pliego

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: PC.C-2021/01: Caminos rurales Zona Campiña

Presupuesto base de licitación
Importe 163.493,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.118,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PARAMIO AMBITE SL
NIF B19187699
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 110.753,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 134.011,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01
Fecha de Formalización 28/04/2022

Motivación

Motivación precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Según pliego

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/12/2021 a las 12:35

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2021 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4OwUxXETIxsuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000008569675 |  2022-700055 | vie, 29 abr 2022 10:26:12:858 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15448909000779900897701583757862834929 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4OwUxXETIxsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

